ふくしま応援シェフと県内高校生のコラボレーションにより

開発した県産品弁当の販売会を実施します！

県内高校生の県産品に対する愛着を深め、「ふくしま応援シェフ」の県産食材に対する一

層の理解と利用を促進するため、両者のコラボレーションにより県産品弁当を開発し、こ

のたび、下記のとおり販売会を実施することといたしましたので、是非、取材いただきま

すようお願いいたします。

記

１ 概要

 ふくしま応援シェフと県内の高校生がコラボレーションし、県産食材を使用して授業の

中で企画・開発した弁当の販売会の実施

２ 開催日時・場所

  日時：令和２年２月１８日（火）１１：００～１１：３０

  場所：ヨークベニマル横塚店（福島県郡山市横塚 2-12-32）

３ 出席者

  郡山女子大附属高等学校生徒 2名

４ ふくしま応援シェフ・参加高校組み合わせ及び開発メニュー

（１）ドミニク・コルビ シェフ（フレンチ割烹ドミニク・コルビ）

×郡山女子大学附属高等学校【洋風弁当】

 （２）櫻井 正 シェフ（謝朋殿 大崎ニューシティ店）

    ×県立耶麻農業高等学校【中華弁当】

 （３）冨澤 浩一 シェフ（日本料理 よし邑）

    ×県立磐城農業高等学校【和風弁当】

５ 販売期間・販売場所

 （１）販売期間：2月 18日（火）～21日（金） 各日１店舗 20食ずつ販売

         ※2月 18日のヨークベニマル横塚店（洋風弁当）のみ 40食販売

 （２）販売場所

  ① 洋風弁当

   ・ヨークベニマル横塚店・ヨークベニマル八山田店

  ② 中華弁当

   ・ヨークベニマル門田店・ヨークベニマル喜多方店

  ③ 和風弁当

   ・ヨークベニマル新谷川瀬店・ヨークベニマル勿来江栗店

※ふくしま応援シェフ概要

県産食材の活用や PR などを通して福島県を応援していただいている料理人の方々（料

理ジャンル問わず、料理研究家等を含む）。令和２年２月１７日現在、２０３名が登録して

いる。（県内９４名、東京都８０名、その他２９名）

令和２年２月１７日

福島県県産品振興戦略課

主幹兼副課長 十二所 謙

電話：024-521-7296（内 2981）

プレスリリース

（販売会実施場所）

【店舗正面】

【販売エリア】

■テイクアウト専門店

 ＭＪ前スペース

中央口入口

（販売会会場入り口）

テイクアウ
トキッチン

イートイン
スペース

【店舗入り口】

中央口入口を入り

左手方面

ベーカリー

中央口入口

販売エリア

（別紙）

ふくしま応援シェフと県内高校生のコラボレーションにより

開発した県産品弁当

応援シェフ・参加高校 メニュー 写真（イメージ）

ドミニク・コルビ×

郡山女子大学附属高等学校

洋風弁当

①県産エゴマ豚のロー

ルとつけあわせ

②シャンピニオンピラ

フ

③県産さつまいものキ

ッシュ

④御前人参のキャロッ

トラペ

 ④     ①

櫻井 正×

福島県立耶麻農業高等学校

中華弁当

①会津地鶏の唐揚げ野

菜たっぷりあんかけ

②チリ豆腐

③県産キャベツのバン

バンジー

④県産きくらげのこり

っと酢漬け

②   ④   ③

①

冨澤 浩一×

福島県立磐城農業高等学校

和風弁当

①里芋ばくだんつくね

②県産しいたけの肉詰

めマヨネーズ焼きと小

松菜の胡麻和え

③大根と豚角煮の煮物

④県産ヒラメのフリッ

ターあんかけ

②   ④   ①

          ③

②       ③